
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрация  Ковровского  района 

26.01.2023 № 29 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ковровского района от 09.01.2020 

№ 1  «Об утверждении 

муниципальной программы 

Ковровского района «Развитие 

образования» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести следующие изменения и дополнения  в муниципальную        

программу Ковровского района  «Развитие образования»  (далее – Программа), 

утвержденную  постановлением администрации Ковровского района от 

09.01.2020 № 1: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. В разделе I «ПАСПОРТ» строку «Объемы и источники                           

финансирования  программы»  изложить в следующей редакции: 

Объем и 

источники 

финансирования  

программы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию   

муниципальной Программы,  - 3747852,9 тыс. руб., в том 

числе  

из федерального бюджета – 158695,3    тыс. руб., 

из областного бюджета – 1900857,1 тыс. руб.,  

за счет  муниципального бюджета района – 1518036,2  тыс. 

руб., внебюджетные средства – 170264,3 тыс. рублей. 

Объем средств по годам реализации Программы (за счет всех 

источников): 

2020 год – 537009,0 тыс. руб.; 

2021 год – 549211,5 тыс. руб.; 

2022 год – 650692,6  тыс. руб.; 

2023 год – 649260,2  тыс. руб.; 

2024 год – 674375,4  тыс. руб.; 

2025 год – 687304,2 тыс. руб. 



  

 

 

1.1.2.  В подразделе «Сведения об индикаторах и показателях 

муниципальной Программы и их значениях» раздела III «Основные цели и 

задачи муниципальной Программы с указанием сроков и этапов ее реализации, 

а также целевых показателей (индикаторов)»: 

1.1.2.1. В пункте «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования Ковровского района» строки 

34,37,39,40.42,45,46,49  изложить в следующей редакции: 

№  

п/

п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди

ница 

изме

рени

я 

Значение показателей 

Базов

ый 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

34. Доля образовательных 

организаций, 

использующих 

сервисы федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

образовательной среды при 

реализации основных 

общеобразовательных 

программ 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования 

про

цент

ов 

0 0 0 10 20 30 30 

37. Доля общеобразовательных 

организаций, оснащенных в 

целях внедрения цифровой 

образовательной среды 

про

цент

ов 

0 31 38 69 92,3 92,3 92,3 

39. Доля обучающихся, для 

которых созданы равные 

условия получения 

качественного образования 

вне зависимости от места 

их нахождения 

посредством 

предоставления доступа к 

федеральной 

информационно-сервисной 

платформе цифровой 

образовательной среды 

 

про

цент

ов 

 

0 0 0 10 25 30 35 

40 Доля педагогических 

работников, использующих 

сервисы 

федеральной 

информационно-сервисной 

платформы 

про

цент

ов 

0 0 0 10 40 45 50 



  

 

 

цифровой образовательной 

среды 

42. Количество школьных 

автобусов, приобретенных 

в году получения субсидии 

на мероприятия по  

приобретению 

транспортных средств для 

организации бесплатной 

перевозки обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 

един

иц 

2 2 1 0 1 0 0 

45. Количество  зданий 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в которых 

проведены мероприятия по 

подготовке к началу 

учебного года 

един

иц 

0 3 0 3 3 3 3 

46. Количество  зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в которых 

проведены мероприятия по 

подготовке к началу 

учебного года 

един

иц 

0 3 0 1 3 3 3 

49. Количество 

общеобразовательных 

организаций, оснащенных в 

целях внедрения цифровой 

образовательной среды 

един

иц 

0 4 5 9 12 12 12 

1.1.2.2. В пункте «Подпрограмма 3  «Совершенствование организации 

отдыха и оздоровления детей и подростков Ковровского района» строку 2 

изложить в следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Един

ица 

измер

ения 

Значение показателей 

Базовы

й 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Удельный вес детей 

школьного возраста, 

подлежащих отдыху 

в организациях 

отдыха детей и их 

оздоровления в 

каникулярный 

проце

нтов 

48 12,3 48 41 41 41 41 



  

 

 

период за счет 

средств субсидии из 

областного бюджета 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

организацию отдыха 

детей в 

каникулярное время 

(к общему числу 

детей от 7 до 17 лет) 

1.1.2.3. В пункте «Подпрограмма 5 «Обеспечение защиты прав и 

интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» строку 3 

изложить в следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Един

ица 

измер

ения 

Значение показателей 

Базовы

й 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Численность детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, 

обеспеченных 

благоустроенными 

жилыми 

помещениями 

специализированног

о жилищного фонда 

по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений в 

отчетном 

финансовом году, в 

том числе по 

решению суда 

чел. 5 15 2 3 2 9 4 

1.1.3. В разделе V  «Ресурсное обеспечение  муниципальной                 

Программы» абзацы 8 – 14 соответственно изложить в следующей редакции: 

 «Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации     

Программы в период с 2020 года по 2025 год,   составит   3747852,9  тыс. 

рублей. 

Объём финансовых затрат на реализацию мероприятий Программы в 

2020 году составит  537009,0  тыс. руб. рублей (за счет всех источников). 



  

 

 

На мероприятия Программы 2021 года запланировано 549211,5  тыс.   

рублей. 

На мероприятия Программы 2022 года запланировано  650692,6 тыс.  

рублей.   

На мероприятия Программы 2023 года запланировано  649260,2 тыс.    

рублей.  

На мероприятия Программы 2024 года запланировано  674375,4  тыс. 

рублей.  

На мероприятия Программы 2025 года запланировано 687304,2  тыс.   

рублей.». 

1.1.4. В приложении к постановлению раздел VII «Перечень                 

программных мероприятий», изложить в  редакции согласно приложению № 1 

к постановлению администрации Ковровского района. 

          1.2. В приложении № 1 к  муниципальной  программе  Ковровского района 

«Развитие образования»: 

1.2.1.  В разделе 1. «ПАСПОРТ»: 

1.2.1.1. в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» 

абзац 34, изложить в следующей редакции: 

«- доля образовательных организаций, использующих сервисы 

федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 

образовательной среды при реализации основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования;» 

1.2.1.2. строку «Объемы и источники  финансирования подпрограммы 1», 

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 1 

 

 

 

 

 

Об   Общий  объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы 1, - 3225477,2  тыс. руб., в том числе из          

федерального бюджета – 104535,8 тыс. руб., из областного   

бюджета – 1711224,1 тыс. руб., за счет муниципального      

бюджета    - 1397140,0 тыс. руб., внебюджетные               

средства – 12577,3 тыс. рублей. 

Объем средств по годам реализации подпрограммы 1 (за счет 

всех источников): 

2020 год – 466162,4 тыс. руб.; 

2021 год – 475187,3 тыс. руб.; 

2022 год – 555794,4 тыс. руб.;   

2023 год – 562734,9 тыс. руб.; 

2024 год – 570278,7 тыс. руб.; 

2025 год – 595319,5 тыс. руб. 

             1.2.1.3.  в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы 1» абзацы  35,36,37,38, изложить в следующей редакции: 

        «- к 2024 не менее чем для 30% обучающихся будут созданы равные условия 

получения качественного образования вне зависимости от места их нахождения 

посредством предоставления доступа к федеральной информационно-сервисной 

платформе цифровой образовательной среды; 



  

 

 

          -  к 2024 не менее чем 45% педагогических работников будут использовать 

сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 

образовательной среды; 

          -  к 2024 году не менее чем 92,3 % общеобразовательных организаций будут 

оснащены в целях внедрения цифровой образовательной среды; 

          - к 2025 не менее чем 30% образовательных организаций будут 

использовать сервисы федеральной информационно-сервисной платформы 

цифровой образовательной среды при реализации основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования;». 

          1.2.2. В разделе  3 «Цели, задачи подпрограммы 1 и показатели 

(индикаторы) их достижения; основные ожидаемые конечные результаты 

подпрограммы 1, сроки и этапы реализации подпрограммы»: 

          1.2.2.1. В подразделе  «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1» 

Показатели 42,45,46 изложить в следующей редакции: 

Показатель 42 "Количество школьных автобусов, приобретенных в году 

получения субсидии на мероприятия по  приобретению транспортных средств 

для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 

программы" характеризует охват общеобразовательных организаций, у которых 

обновлен автобусный парк. 

Показатель 45 "Количество зданий муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по 

подготовке к началу учебного года" определяет количество муниципальных 

дошкольных образовательных организаций, в которых проведены мероприятия 

по подготовке к началу учебного года. 

Показатель 46 "Количество зданий муниципальных общеобразовательных 

организаций, в которых проведены мероприятия по подготовке к началу 

учебного года" определяет количество муниципальных общеобразовательных 

организаций, в которых проведены мероприятия по подготовке к началу 

учебного года. 

       1.2.2.2. В подразделе "Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 

1 и их значениях" изложить строки  34,37,39,40,42,45,46,49 изложить в 

следующей редакции: 
№  

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Един

ица 

измер

ения 

Значение показателей 

Базовы

й 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

34. Доля 

образовательных 

организаций, 

использующих 

сервисы 

федеральной 

информационно-

проце

нтов 

0 0 0 10 20 30 30 

consultantplus://offline/ref=74FA66523E07C35DE8B2567E3FD1EB37530715BFDB7EAB4864BE8E3B89AF807AB7440461D1A4EA99DC7A5250433813B26D403FDCF730BA26FE5869397AO5N
consultantplus://offline/ref=74FA66523E07C35DE8B2567E3FD1EB37530715BFDB7EAB4864BE8E3B89AF807AB7440461D1A4EA99DC7A525B4F3813B26D403FDCF730BA26FE5869397AO5N
consultantplus://offline/ref=33A57473EA9EC6551DBEF88E6325B697A7DA863AE157A40831F61B0F8D87610CD24068D96CA4B66EE7C644C22C8DBDD2833CBB089C0E5AE99C5F039EZ8wAN


  

 

 

сервисной 

платформы 

цифровой 

образовательной 

среды при 

реализации 

основных 

общеобразовательны

х программ 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования 

37. Доля 

общеобразовательны

х организаций, 

оснащенных в целях 

внедрения цифровой 

образовательной 

среды 

проце

нтов 

0 31 38 69 92,3 92,3 92,3 

39. Доля обучающихся, 

для которых созданы 

равные условия 

получения 

качественного 

образования вне 

зависимости от 

места их нахождения 

посредством 

предоставления 

доступа к 

федеральной 

информационно-

сервисной 

платформе цифровой 

образовательной 

среды 

 

проце

нтов 

 

0 0 0 10 25 30 35 

40 Доля педагогических 

работников, 

использующих 

сервисы 

федеральной 

информационно-

сервисной 

платформы 

цифровой 

образовательной 

среды 

проце

нтов 

0 0 0 10 40 45 50 

42. Количество 

школьных 

автобусов, 

едини

ц 

2 2 1 0 1 0 0 



  

 

 

приобретенных в 

году получения 

субсидии на 

мероприятия по  

приобретению 

транспортных 

средств для 

организации 

бесплатной 

перевозки 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

основные 

общеобразовательны

е программы 

45. Количество  зданий 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

которых проведены 

мероприятия по 

подготовке к началу 

учебного года 

едини

ц 

0 3 0 3 3 3 3 

46. Количество  зданий 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций, в 

которых проведены 

мероприятия по 

подготовке к началу 

учебного года 

едини

ц 

0 3 0 1 3 3 3 

49. Количество 

общеобразовательны

х организаций, 

оснащенных в целях 

внедрения цифровой 

образовательной 

среды 

едини

ц 

0 4 5 9 12 12 12 

             1.2.3. Раздел 5  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1», изложить в 

следующей редакции: 
Наимено

вание 

подпрогр

аммы   

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители  

подпрограммы, 

Оценка расходов по годам реализации, 

годы 

(тыс. рублей) 



  

 

 

главные 

распорядители 

средств бюджетов 

(далее - ГРБС)   

всего   

2020-2025 

1-й год   

2020 

2-й год 

2021 

3-й год 

2022 

4-й год 

2023 

5-й год 

2024 

6-й год 

2025 

 Развитие 

дошколь

ного,      

общего и 

дополнит

ельного                   

образова

ния  

Ковровск

ого 

района 

всего  2954670,7 

 

466162,4 475187,3 555794,4 562734,

9 

570278,

7 

595319,5 

федеральный  

бюджет 

90691,6 15893,5 19131,9 21550,7 26554,9 10702,4 10702,4  

областной  

бюджет  

1657412,4 265505,2 265236,5 296541,0 297298,

8 

293321,

3 

293321,3 
 

районный  

бюджет 

1193989,4 181195,5 188994,6 235906,5 237085,

0 

264458,

8 

289499,6 
 

внебюджетные 

источники 

12577,3 3568,2 1824,3 1796,2 1796,2 1796,2 1796,2  

1.2.4.  В разделе 6 «Прогноз конечных результатов реализации 

подпрограммы 1»  абзац 42, изложить в следующей редакции: 

«- к 2024 году не менее чем для 30 % обучающихся будут созданы равные 

условия получения качественного образования вне зависимости от места их 

нахождения посредством предоставления доступа к федеральной 

информационно-сервисной платформе цифровой образовательной среды;». 

1.2.5. Раздел 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие        

дошкольного, общего и  дополнительного образования детей»» изложить в  

редакции  согласно приложению № 2 к постановлению администрации             

Ковровского района. 

1.3. В приложении № 2 к  муниципальной  программе  Ковровского 

района «Развитие образования»: 

1.3.1.  В разделе 1. «ПАСПОРТ»  строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 2», изложить в следующей редакции: 
Объемы и 

источники 

финансирования 

 Федеральный 

бюджет 

(тыс. руб.) 

Областной 

бюджет 

 (тыс. руб.) 

Районный 

бюджет  

(тыс. руб.) 

Внебюджетные 

источники 

2020 3679,0 3477,2 2386,8 16105,3 

2021 8634,2 533,6 3431,9 19881,4 

2022 8954,0 610,5 5462,5 29611,2 

2023 9491,9 647,2 4477,0 29611,2 

2024 9491,9 647,2 4477,0 29611,2 

2025 8934,2 727,2 4557,0 29611,2 

Итого: 49185,2 6642,9 24792,2 154431,5 

 Итого по 

подпрограмме:   

235051,8 

1.3.2. В разделе VI   «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»  абзац  

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



  

 

 

  Наименование задачи  -  

Обеспечение качества и безопасности питания 

детей в образовательных организациях 

2020 год Федеральный бюджет 3679,0 

Областной бюджет 3477,2 

Районный бюджет 2386,8 

Внебюджетные средства 16105,3 

2021год Федеральный бюджет 8634,2 

Областной бюджет 533,6 

Районный бюджет 3431,9 

Внебюджетные средства 19881,4 

2022год Федеральный бюджет 8954,0 

Областной бюджет 610,5 

Районный бюджет 5462,5 

Внебюджетные средства 29611,2 

2023год Федеральный бюджет 9491,9 

Областной бюджет 647,2 

Районный бюджет 4477,0 

Внебюджетные средства 29611,2 

2024 год Федеральный бюджет 9491,9 

Областной бюджет 647,2 

Районный бюджет 4477,0 

Внебюджетные средства 29611,2 

2025 год Федеральный бюджет 8934,2 

Областной бюджет 727,2 

Районный бюджет 4557,0 

Внебюджетные средства 29611,2 

ИТОГО Федеральный бюджет 49185,2 

Областной бюджет 6642,9 

Районный бюджет 24792,2 

Внебюджетные средства 154431,5 

1.3.3. Раздел VII «Перечень основных  мероприятий подпрограммы 2  

«Совершенствование организации питания обучающихся, воспитанников 

муниципальных образовательных организаций Ковровского  района» изложить 

в  редакции  согласно приложению № 3  к постановлению администрации 

Ковровского района. 

1.4. В приложении № 3 к  муниципальной  программе  Ковровского              

района «Развитие образования»: 

1.4.1. В разделе 1. «ПАСПОРТ» строку «Объемы бюджетных                       

ассигнований   подпрограммы», изложить в следующей редакции: 

Объемы                 

бюджетных                   

ассигнований                         

подпрограммы 

  Общий  объем средств, предусмотренных на                     

реализацию подпрограммы  - 45092,3  тыс. руб., в том 

числе из областного бюджета – 21763,7 тыс. руб., за 

счет муниципального  бюджета    - 20832,1тыс. руб.,     

внебюджетные средства – 2496,5 тыс. рублей. 

Объем средств по годам реализации подпрограммы 3 

(за счет всех источников): 

2020 год – 2988,5 тыс. руб.; 

2021 год – 6922,0 тыс. руб.; 

2022 год – 8106,5 тыс. руб.; 



  

 

 

2023 год – 9025,1 тыс. руб.; 

2024 год – 9025,1 тыс. руб.; 

2025 год – 9025,1 тыс. руб.  

            1.4.2.  В подразделе  «Сведения о показателях (индикаторах) 

подпрограммы 3 и их значениях»   раздела 3 «Основные цели и задачи 

подпрограммы 3»  строку 2 изложить в следующей редакции: 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измер

ения 

Значение показателей 

Базо

вое 

знач

ение 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 год 

2. Удельный вес детей 

школьного возраста, 

подлежащих отдыху 

в организациях 

отдыха детей и их 

оздоровления в 

каникулярный 

период за счет 

средств субсидии из 

областного бюджета 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

организацию отдыха 

детей в 

каникулярное время 

(к общему числу 

детей от 7 до 17 лет) 

проце

нтов 

48 12,3 48 41 41 41 41 

1.4.3. Раздел 5  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3»  изложить в 

следующей редакции: 

Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации                

подпрограммы в период с 2020  года по 2025 год, составляет 45092,3 тыс. 

рублей, в том числе средства бюджета Ковровского района – 20832,1 тыс. 

рублей, средства областного бюджета – 21763,7 тыс. рублей, внебюджетные 

средства – 2496,5 тыс. рублей.  

Объём финансовых затрат на реализацию мероприятий подпрограммы в 

2020 году составит 2988,5 тыс. рублей, в том числе из бюджета Ковровского 

района – 1748,5 тыс. рублей, из областного бюджета – 1190,7 тыс. рублей,               

внебюджетные средства – 49,3 тыс. рублей. 

На мероприятия подпрограммы 2021 года запланировано 6922,0 тыс.      

рублей, в том числе из бюджета Ковровского района – 2817,0 тыс. рублей, из 

областного бюджета – 3635,4 тыс. рублей, внебюджетные средства – 469,6 тыс. 

рублей. 

Объём финансовых затрат на реализацию мероприятий подпрограммы в 

2022 году составит 8106,5 тыс. рублей, в том числе из бюджета Ковровского 



  

 

 

района – 3565,5 тыс. рублей, из областного бюджета – 4046,6 тыс. рублей,              

внебюджетные средства – 494,4 тыс. рублей. 

На мероприятия подпрограммы 2023 года запланировано 9025,1 тыс.    

рублей, в том числе из бюджета Ковровского района – 4233,7 тыс. рублей, из 

областного бюджета – 4297,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 494,4 тыс. 

рублей. 

Объём финансовых затрат на реализацию мероприятий подпрограммы в 

2024 году составит 9025,1 тыс. рублей, в том числе из бюджета Ковровского 

района – 4233,7 тыс. рублей, из областного бюджета – 4297,0 тыс. рублей,              

внебюджетные средства – 494,4 тыс. рублей. 

На мероприятия подпрограммы 2025 года запланировано 9025,1 тыс.   

рублей, в том числе из бюджета Ковровского района – 4233,7 тыс. рублей, из 

областного бюджета – 4297,0 тыс. рублей, внебюджетные средства – 494,4 тыс. 

рублей. 

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат          

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней на      

соответствующий год.  

1.4.4. Раздел 7. «Перечень основных мероприятий  подпрограммы 3               

«Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

Ковровского района» на 2020 – 2025  годы» изложить в  редакции  согласно 

приложению № 3  к постановлению администрации Ковровского района. 

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе Ковровского района 

«Развитие образования»:   

1.5.1.  строку «Объемы бюджетных ассигнований   подпрограммы 4» 

изложить в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Подпрограмма предусматривает 

финансирование мероприятий за счёт средств 

районного бюджета. Общий объём финансовых 

средств,             необходимых для реализации 

Программы, составляет: 

в 2020 году –  12800,9   тыс. рублей,  

в 2021 году –  12796,5 тыс. рублей, 

в 2022 году –  13422,2   тыс. рублей,  

в 2023году –   12337,1  тыс. рублей,  

в 2024 году –  12337,1   тыс. рублей,  

          в 2025  году –  12337,1   тыс. рублей 

1.5.2. Раздел  V «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в 

следующей редакции:  

  Общий объём финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы в период с 2020 года по 2025 год, составляет 76030,9 тыс. рублей. 

Объём финансовых затрат на реализацию мероприятий Программы в 2020 

году составит  12800,9   тыс. рублей  из средств бюджета Ковровского района и 

внебюджетных источников. 

На мероприятия Программы 2021 года запланировано 12796,5  рублей  из 

  



  

 

 

бюджета Ковровского района. 

На мероприятия Программы 2022 года запланировано 13422,2  тыс. рублей 

из средств бюджета Ковровского района. 

На мероприятия Программы 2023 года запланировано  12337,1  тыс. рублей 

из средств бюджета Ковровского района. 

На мероприятия Программы 2024 года запланировано  12337,1 тыс. рублей 

из средств бюджета Ковровского района. 

На мероприятия Программы 2025  года запланировано  12337,1  тыс. рублей 

из средств бюджета Ковровского района. 

Направление расходования средств осуществляется по разделу 

«Образование». 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании 

бюджета на соответствующий год. 

1.5.3 Раздел  VII «Перечень основных мероприятий  подпрограммы 4 

«Безопасность образовательной организации» изложить в  редакции, согласно 

приложению № 5  к постановлению администрации Ковровского района. 

1.6.  В приложении № 5 к  муниципальной  программе Ковровского района  

«Развитие образования Ковровского района»: 

1.6.1.  В разделе I «ПАСПОРТ»  строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 5»  изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 5 

Общий объем средств, 

предусмотренных на реализацию 

подпрограммы 5 -    166200,7 тыс. 

руб., в том числе из федерального 

бюджета -4974,3 тыс. руб., из 

областного бюджета – 161226,4  тыс. 

руб. 

Объем средств по годам реализации 

подпрограммы 5 (за счет всех 

источников): 

2020 год – 29408,9 тыс. руб.; 

2021 год – 21824,6 тыс. руб.; 

2022 год – 28731,3 тыс. руб.; 

2023 год -  20935,8 тыс. руб.; 

2024 год – 38507,2  тыс. руб.; 

2025 год – 26792,9  тыс. руб. 

1.6.2. В подразделе  «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 

5 и их значениях»   раздела 3 «Цели, задачи и показатели (индикаторы) их 

достижения; основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы, сроки и 

этапы реализации»  строку 3 изложить в следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерения 

Значение показателей 

Базовый 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 



  

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Численность детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

обеспеченных 

благоустроенными 

жилыми 

помещениями 

специализированного 

жилищного фонда по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений в 

отчетном финансовом 

году, в том числе по 

решению суда 

чел. 5 15 2 3 2 9 4 

1.6.3.  Раздел  5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 5», изложить в 

следующей редакции: 

            Объем финансового обеспечения подпрограммы 5  составляет в 2020-2025 

годах  - 166200,7 тыс. руб., в том числе за счет средств из федерального бюджета  

– 4974,3 тыс. руб. 

              Объем средств по годам реализации подпрограммы 5 (за счет всех 

источников): 

2020 год – 29408,9 тыс. руб.; 

2021 год – 21824,6 тыс. руб.; 

2022 год – 28731,3 тыс. руб.; 

2023 год -  20935,8 тыс. руб.; 

2024 год – 38507,2 тыс. руб.; 

2025 год – 26792,9  тыс. руб. 

1.6.4. Раздел 7 «Перечень основных мероприятий  подпрограммы 5 

«Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» на 2020 – 2025 годы»  изложить в  редакции, согласно 

приложению № 6  к постановлению администрации Ковровского района. 

2. Признать  утратившими  силу подпункты 1.1.1., 1.1.3., 1.1.4., пункта   1.1., 

подпункты 1.2.1., 1.2.3., 1.2.4., пункта 1.2. и пункт 1.3. постановления 

администрации Ковровского района  25.08.2022 № 406  «О внесении изменений в 

постановление администрации Ковровского района от 09.01.2020 № 1 «Об 

утверждении муниципальной программы Ковровского района «Развитие 

образования». 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

начальника управления образования. 

           



  

 

 

         4. Настоящее постановление подлежит    опубликованию в официальном в 

информационном бюллетене «Вестник Ковровского района» и размещению              

на сайте администрации Ковровского района. 

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.    

   

       

Глава администрации Ковровского района                                   В.В. Скороходов                    



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Ковровского района 

от_26.01.2023 № 29 
 

VII. Перечень программных мероприятий 

Статус Наименование   

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, главные 

распорядители средств 

районного бюджета 

(далее - ГРБС)   

Оценка расходов по годам реализации,  

годы   

(тыс. рублей) 

всего по 

муниципаль

ной 

программе 

2020-2025 

1-й год 

реализации 

2020 

2-й год 

реализации 

2021 

3-й год 

реализац

ии 2022 

4-й год 

реализац

ии 2023 

5-й год 

реализац

ии 2024 

6-й год 

реализац

ии 

 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальн

ая программа  

«Развитие 

образования 

Ковровского 

района» 

 

всего  3750330,2 537009,0 549211,5 653169,9 649260,2 674375,4 687304,2 

федеральный бюджет 158695,3 22471,8 27766,1 32579,7 36046,8 20194,3 19636,6 

областной бюджет  1900857,1 296682,7 291230,1 327854,4 323178,8 

 
336772,7 325138,4 

 

районный бюджет  1518036,2 197372,7 208040,0 258356,7 258132,8 285506,6 

 

310627,4 

Внебюджетные 

источники 

172741,6 20481,8 22175,3 34379,1 31901,8 31901,8 31901,8 

Подпрограмма 

1  

«Развитие  

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования детей».  

всего  3225764,5 466162,4 475187,3 556081,7 562734,9 570278,7 595319,5 

федеральный бюджет 104535,8 15893,5 19131,9 21550,7 26554,9 10702,4 10702,4 

областной бюджет  1711224,1 265505,2 265236,5 296541,0 297298,8 293321,3 293321,3 

Районный бюджет 

 

1397140,0 181195,5 188994,6 235906,5 237085,0 264458,8 289499,6 

Внебюджетные 

источники 

12864,6 3568,2 1824,3 2083,5 1796,2 1796,2 1796,2 



  

Подпрограмм

а 2  

«Совершенствовани

е организации 

питания 

обучающихся, 

воспитанников 

муниципальных 

образовательных 

организаций»   

всего  237179,7 25648,3 32481,1 46766,1 44227,3 44227,3 43829,6 

федеральный бюджет 49185,2 3679,0 8634,2 8954,0 9491,9 9491,9 8934,2 

областной бюджет  6642,9 3477,2 533,6 610,5 647,2 647,2 727,2 

районный бюджет  24792,2 2386,8 3431,9 5462,5 4477,0 4477,0 4557,0 

внебюджетные 

источники 

156559,4 16105,3 19881,4 31739,1 29611,2 29611,2 29611,2 

Подпрограмм

а 3  

«Совершенствовани

е организации 

отдыха и 

оздоровления детей 

и подростков 

Ковровского 

района»    

всего  45154,4 2988,5 6922 8168,6 9025,1 9025,1 9025,1 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  21763,7 1190,7 3635,4 4046,6 4297,0 4297,0 4297,0 

районный бюджет  20832,1 1748,5 2817,0 3565,5 4233,7 4233,7 4233,7 

внебюджетные 

источники 

2558,6 49,3 469,6 556,5 494,4 494,4 494,4 

Подпрограмм

а 4  

«Безопасность 

образовательной 

организации»   

 всего  76030,9 12800,9 12796,5 13422,2 12337,1 12337,1 12337,1 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

районный бюджет 75271,9 12041,9 12796,5 13422,2 12337,1 12337,1 12337,1 

внебюджетные 

источники 

759,0 759,0  

 

    

Подпрограмм

а 5 

«Обеспечение 

защиты прав и 

интересов детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

 всего  166200,7 29408,9 21824,6 28731,3 20935,8 38507,2 26792,9 

федеральный бюджет 4974,3 2899,3 0 2075,0 0 0 0 

областной бюджет 161226,4 

 

 

26509,6 21824,6 26656,3 20935,8 38507,2 26792,9 

районный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 



 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Ковровского района 

от  26.01.2023№  29              
 

 

VII. Перечень основных мероприятий  подпрограммы 4 «Безопасность образовательной организации» 

 
Наименование 

мероприятия 

Срок исполне-

ния 

Объем 

финансиро 

вания 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители – от-

ветственные за ре-

ализацию меро-

приятия 

Ожидаемые результаты (ко-

личественные или качествен-

ные показатели) 
федераль 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

районного 

бюджета 

внебюд- жет-

ных источ-

ников 

Цель: обеспечение комплексной безопасности   образовательных организаций. 

Задачи: - обеспечение антитеррористической защищенности объектов; 

- обеспечение образовательных организаций современными системами защиты, обеспечивающими обнаружение признаков чрезвычайных ситуаций на ранних стадиях; 

- соблюдение периодичности выполнения мероприятий профилактического характера 

Основное мероприятие 1.«Обеспечение комплексной безопасности организаций  дошкольного, общего  и  дополнительного образования» 

1.1 Расходы на обеспечение 

комплексной безопасности до-

школьных образовательных 

организаций. 

Всего: 

 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

35959,8 

 

5986,5 

7047,7 

6242,3 

5561,1 

5561,1 

5561,1 

  35959,8 

 

5986,5 

7047,7 

6242,3 

5561,1 

5561,1 

5561,1 

 

 

 

 

Управление  

образования,  

МБУ «ЦРО», 

муниципальные 

образовательные 

организации 

Повышение уровня защи-

щённости ОО (сокращение 

времени реагирования орга-

нов полиции на возникающие 

в ОО чрезвычайные ситуа-

ции)  

1.2. Расходы на обеспечение 

комплексной безопасности об-

щеобразовательных организа-

ций. 

Всего: 

 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

36488,7 

 

4972,9 

5405,8 

6841,3 

6422,9 

6422,9 

6422,9 

 

  36488,7 

 

4972,9 

5405,8 

6841,3 

6422,9 

6422,9 

6422,9 

 Управление  

образования,  

МБУ «ЦРО», 

муниципальные 

образовательные 

организации 

Повышение уровня защи-

щённости ОО (сокращение 

времени реагирования орга-

нов полиции на возникающие 

в ОО чрезвычайные ситуа-

ции) 



1.3 Расходы на обеспечение 

комплексной безопасности ор-

ганизаций дополнительного 

образования. 

Всего: 

 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

3582,4 

 

1841,5 

343,0 

338,6 

353,1 

353,1 

353,1 

  2823,4 

 

1082,5 

343,0 

338,6 

353,1 

353,1 

353,1 

759,0 

 

759,0 

 

Управление  

образования,  

МБУ «ЦРО», 

муниципальные 

образовательные 

организации 

Повышение уровня защи-

щённости ОО (сокращение 

времени реагирования орга-

нов полиции на возникающие 

в ОО чрезвычайные ситуа-

ции) 

Общее ресурсное обеспечение 

Программы: 
Всего: 

 

2020 г. 

2021 г. 

2022 г. 

2023 г. 

2024 г. 

2025 г. 

76030,9 

 

12800,9 

12796,5 

13422,2 

12337,1 

12337,1 

12337,1 

  75271,9 

 

12041,9 

12796,5 

13422,2 

12337,1 

12337,1 

12337,1 

759,0 

 

759,0 

 

  

  

 



Приложение №4 

к постановлению администрации 

Ковровского района 

от  26.01.2023  № 29                                             

 

 

7. Перечень основных мероприятий   

подпрограммы 3 «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков Ковровского 

района» на 2020 – 2025  годы 

 
№ Наименование 

мероприятия 

Срок  

испол-

нения 

Объём 

финансиро-

вания 

(тыс.руб.) 

в том числе за счёт средств Исполнители 

ответственны

е за 

реализацию 

мероприятий 

Ожидаемые 

результаты 
федера

ль-

ного 

бюдже

та 

област

ного 

бюдже

та 

местных  

бюджето

в 

внебюдж

етных 

источник

ов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель:  повышение  удовлетворенности  населения  услугами  по  организации  отдыха  и  оздоровления  детей  и  подростков  

Владимирской  области 

 

Задачи:  - организация отдыха детей, их оздоровление и занятость, оказание преимущественной поддержки в отдыхе и 

оздоровлении детям школьного возраста, находящимся в трудной жизненной ситуации; 

 укрепление и развитие материально-технической базы  лагерей с дневным пребыванием детей  (далее -  лагеря с дневным 

пребыванием); 

 создание условий для обеспечения безопасного пребывания детей в  лагерях с дневным пребыванием; 

 совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения организации отдыха детей, их оздоровления и 

занятости 

Основное мероприятие  1 « Оздоровление детей» 

1.1 Трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан на временные 

рабочие места. 

 

 

2020 

2021 

7145,9 

 

670,0 

818,3 

  7145,9 

 

670,0 

818,3 

 Управление 

образования, 

 МБУ «ЦРО»,  

муниципальн

Получение 

первичных 

профессиональны

х навыков 



2022 

2023 

2024 

2025 

 

1343,6 

1438,0 

1438,0 

1438,0 

1343,6 

1438,0 

1438,0 

1438,0 

ые 

образовательн

ые 

организации   

 

1.2 Расходы на проведение 

лабораторных 

исследований  в 

лагерях с дневным 

пребыванием детей. 

 

 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025  

 

320,6 

 

0 

62,0 

0 

86,2 

86,2 

86,2 

 

 

-  - 320,6 

 

0 

62,0 

0 

86,2 

86,2 

86,2 

- 

 

 

Управление 

образования,  

 МБУ «ЦРО», 

муниципальн

ые 

образовательн

ые 

организации   

 

Обеспечение 

безопасных 

условий 

организации 

отдыха и 

оздоровления 

детей 

1.3 Оздоровление детей, 

находящихся под 

опекой и детей, 

воспитываемых в 

приемных семьях. 

 

 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

 

 

6000,0 

 

0 

1200,0 

1200,0 

1200,0 

1200.0 

1200.0 

 

- 6000,0 

 

0 

1200,0 

1200,0 

1200.0 

1200.0 

1200.0 

 

 

 

 

 Управление 

образования 

 

Оказание 

социальной 

поддержки  детям, 

находящимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, в том  

детям-сиротам и 

детям, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

также лицам из их 

числа в возрасте 

до 18 лет. 

 

1.4 Организация 

оздоровления  детей в 

каникулярное время, 

 

  

2020 

14393,6 

  

691,9 

- 5920,9 

  

202,1 

5914,1 

 

440,5 

2558,6 

 

49,3 

Управление 

образования, 

МБУ «ЦРО», 

Удовлетворение 

потребности 

населения в 



оплата стоимости 

набора продуктов 

питания детей в 

лагерях с дневным 

пребыванием. 

 

2021  

2022 

2023 

2024 

 2025 

2348,2 

2808,3 

2848,4 

2848,4 

2848,4 

 

973,4 

1163,4 

1194,0 

1194,0 

1194,0 

905,2 

1088,4 

1160,0 

1160,0 

1160,0 

 

469,6 

556,5 

494,4 

494,4 

494,4 

муниципальн

ые 

образовательн

ые 

организации   

 

услуге отдыха и 

оздоровления 

детей.   

1.5. Оздоровление детей в 

каникулярное время, 

частичная оплата 

стоимости путевок в 

оздоровительные 

организации, открытые 

в установленном 

порядке, загородные 

оздоровительные 

лагеря для детей 

школьного возраста, 

предоставление 

компенсации 

родителям (законным 

представителям) части 

расходов на 

приобретение путевки 

в загородный 

оздоровительный 

лагерь 

 

 

2020 

2021  

2022 

2023 

2024 

 2025 

7013,1 

 

0,0 

946,7 

1236,4 

1610,0 

1610,0 

1610,0 

 

- 3506,6 

 

0,0 

473,4 

618,2 

805,0 

805,0 

805,0 

3506,5 

 

0,0 

473,3 

618,2 

805,0 

805,0 

805,0 

  Управление 

образования, 

МБУ «ЦРО», 

муниципальн

ые 

образовательн

ые 

организации   

 

Удовлетворение 

потребности 

населения в 

услуге отдыха и 

оздоровления 

детей.   

 

1.6. Организация 

культурно-

экскурсионного 

обслуживания в 

каникулярный период 

организованных групп 

детей. 

 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

7283,6 

1136,6 

1136,6 

1224,1 

1262,1 

1262,1 

1262,1 

 6336,2 

988,6 

988,6 

1065,0 

1098,0 

1098,0 

1098,0 

947,7 

148,0 

148,0 

159,1 

164,1 

164,1 

164,1 

 Управление 

образования, 

МБУ «ЦРО», 

муниципальн

ые 

образовательн

ые 

организации   

Удовлетворение 

потребности 

населения в 

услуге отдыха и 

оздоровления 

детей.   



 

1.7. Реализация 

мероприятий, 

связанных с 

обеспечением 

санитарно  - 

эпидемиологической 

безопасности при 

организации работы 

организаций отдыха и 

оздоровления с 

дневным пребыванием 

детей» 

 

  

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

1447,2 

 

490,0 

126,2 

126,0 

235,0 

235,0 

235,0 

  1447,2 

 

490,0 

126,2 

126,0 

235,0 

235,0 

235,0 

 Управление 

образования, 

МБУ «ЦРО», 

муниципальн

ые 

образовательн

ые 

организации   

 

Удовлетворение 

потребности 

населения в 

услуге отдыха и 

оздоровления 

детей.   

1.8. Мероприятия, 

связанные с 

тестированием на 

COVID – 19 и 

обследованием на 

наличие норо-,рото- и 

других вирусных 

возбудителей 

кишечных инфекций 

сотрудников 

организации отдыха 

детей 

 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

1550,4 

 

284,0 

230,2 

345,4 

345,4 

345,4 

 

  1554,4 

 

284,0 

230,2 

345,4 

345,4 

345,4 

 Управление 

образования, 

МБУ «ЦРО», 

муниципальн

ые 

образовательн

ые 

организации   

 

Удовлетворение 

потребности 

населения в 

услуге отдыха и 

оздоровления 

детей.   

 Всего: 

в том числе 

 

 

 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

 

45154,4 

2988,5 

6922,0 

8168,6 

9025,1 

9025,1 

9025,1 

 21763,7 

1190,7 

3635,4 

4046,6 

4297,0 

4297,0 

4297,0 

20832,1 

1748,5 

2817,0 

3565,5 

4233,7 

4233,7 

4233,7 

2558,6 

49,3 

469,6 

556,5 

494,4 

494,4 

494,4  

  

 



 
 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Ковровского района 

от  26.01.2023 № 29    

 

VII. Перечень основных  мероприятий подпрограммы 2«Совершенствование организации питания обучающихся, 

воспитанников муниципальных образовательных организаций Ковровского  района» 
 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Объем 

финансиро-

вания 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнител

и 

ответственн

ые за 

реализацию 

мероприяти

я 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные 

или качественные 

показатели) 

Федеральн

ый бюджет 

Областного 

бюджета 

Районного 

бюджета 

Внебюдж

етные 

средства 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Цель:сохранение и укрепление здоровья детей и подростков, улучшение рациона питания обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных 

организаций Ковровского района 

 Задачи: обеспечение качества и безопасности питания детей в образовательных организациях. 

 Основное мероприятие 1 «Организация горячего питания воспитанников дошкольных образовательных организаций» 

1.1. Организация горячего питания 

воспитанников дошкольных 

образовательных организаций. 

Всего 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

146252,5 

16136,1 

19917,0 

20512,0 

29895,8 

29895,8 

29895,8 

  

 

1099,3 

30,8 

35,6 

179,1 

284,6 

284,6 

284,6 

145153,2 

16105,3 

19881,4 

20332,9 

29611,2 

29611,2 

29611,2 

 

Управление 

образования,  

муниципальн

ые 

дошкольные 

образователь

ные 

организации  

100%  охват питанием 

воспитанников 

1.2 Компенсация на питание 

льготных категорий 

воспитанников. 

Всего 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

7103,2 

802,5 

1084,9 

1114,7 

1357,7 

1371,7 

1371,7 

  7103,2 

802,5 

1084,9 

1114,7 

1357,7 

1371,7 

1371,7 

 Управление 

образования,  

 

Обеспечение 

социальных гарантий 

 Цель:сохранение и укрепление здоровья детей и подростков, улучшение рациона питания обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных 

организаций Ковровского района 

 Задачи: обеспечение качества и безопасности питания детей в образовательных организациях. 

 Основное мероприятие 2  «Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов» 



 
 
2.1 Расходы на обеспечение 

бесплатным горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов. 

Всего 

2020 

 

2471,5 

2471,5 

 2361,5 

2361,5 

 

110,0 

110,0 

 

 Управление 

образования, 

муниципальн

ые  

образователь

ные 

организации 

Обеспечение 

бесплатным горячим 

питанием учащихся 

1-4 классов  

2.2. Компенсационные  выплаты 

родителям (законным 

представителям) на питание  

обучающихся 1-4 классовв 

условиях дистанционного 

обучения 

Всего 

2020 

 

749,3 

749,3 

 661,0 

661,0 

 

88,3 

88,3 

 Управление 

образования, 

муниципальн

ые  

образователь

ные 

организации 

Обеспечение 

социальных гарантий 

2.3. Организация бесплатного 

горячего  питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

организациях 

Всего 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

 

56013,1 

4175,5 

9701,4 

10175,0 

10786,3 

10786,3 

10388,6 

49185,2 

3679,0 

8634,2 

8954,0 

9491,9 

9491,9 

8934,2 

 

3620,4 

454,7 

533,6 

610,5 

647,2 

647,2 

727,2 

3207,5 

41,8 

533,6 

610,5 

647,2 

647,2 

727,2 

 Управление 

образования, 

муниципальн

ые  

образователь

ные 

организации 

Обеспечение 

бесплатным горячим 

питанием учащихся 

1-4 классов  

 Цель:сохранение и укрепление здоровья детей и подростков, улучшение рациона питания обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных 

организаций Ковровского района 

 Задачи: обеспечение качества и безопасности питания детей в образовательных организациях. 

  Основное мероприятие 3«Обеспечение качества и безопасности питания в образовательных учреждениях» 

3.1 Расходы на обеспечение качества 

и безопасности питания в 

образовательных учреждениях.   

Всего 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

24332,5 

1216,3 

1777,8 

14883,9 

2107,5 

2173,5 

2173,5 

 

 - 12926,3 

1216,3 

1777,8 

3477,7 

2107,5 

2173,5 

2173,5 

11406,2 

 

 

11406,2 

\ 

Управление 

образования, 

муниципальн

ые  

образователь

ные 

организации 

Обеспечение 

бесплатным горячим 

питанием учащихся 

5-11 классов льготной 

категории   



 
 
3.2. Компенсационные выплаты 

родителям (законным 

представителям) на питание  

обучающихся 5 – 11 классов 

льготной категории, к которым 

относятся дети – инвалиды, дети с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

Всего 

2020 

 

97,1 

97,1 

  97,1 

97,1 

   

3.3 Компенсационные выплаты  

родителям (законным 

представителям) на питание 

детей, обучающихся на дому. 

Всего 

2022 

2023 

 

160,5 

80,5 

80,0 

 

  160,5 

80,5 

80,0 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

Всего 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2025 

237179,7 

25648,3 

32481,1 

46766,1 

44227,3 

44227,3 

43829,6 

49185,2 

3679,0 

8634,2 

8954,0 

9491,9 

9491,9 

8934,2 

 

6642,9 

3477,2 

533,6 

610,5 

647,2 

647,2 

727,2 

24792,2 

2386,8 

3431,9 

5462,5 

4477,0 

4477,0 

4557,0 

156559,4 

16105,3 

19881,4 

31739,1 

29611,2 

29611,2 

29611,2 

 

  

 



Приложение № 6 

постановлению администрации 

Ковровского района 
 от  26.01.2023     №_29 

7.. Перечень основных мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечение защиты прав и интересов детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» на 2020 – 2025 годы 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Объем 
финансиро 

вания 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители – 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные 

или 

качественные 

показатели) 

федераль 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

районного 

бюджета 

внебюд- 

жетных 

источников 

Основное мероприятие 1 «Государственное обеспечение и социальная поддержка детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1.1. Осуществление Всего: 83034,9  83034,9   Управление Получение 

государственного 

обеспечения и 

социальной 

поддержки 

отдельных мер по социальной 2020 год 13782,0 13782,0 образования 

поддержке детей, находящихся 2021 год 13101,0 13101,0  

под опекой, и детей, 2022 год 10827,9 10827,9  

воспитываемых в приемных 2023 год 15108,0 15108,0  

семьях 2024 год 15108,0 15108,0  

 2025 год 15108,0 15108,0  

1.2. Расходы на Всего: 72861,4 4974,3 67887,1    Обеспечение прав 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся, без 

попечения 

родителей, а также 

лиц из их числа на 

жилое помещение 

предоставление жилых 2020 год 14268,3 2899,3 11369,0 

помещений для детей-сирот и 2021 год 7313,5  7313,5 

детей, оставшихся без 2022 год 16136,7    2075,0 14061,7 

попечения родителей, лицам из 2023 год 3904,8      0 3904,8 

их числа по договорам найма 2024 год 21476,2      21476,2 

специализированных жилых 2025 год 9761,9  9761,9 

помещений     

Основное мероприятие 2. «Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан» 

2.1.Обеспечение полномочий по 

организации   и осуществлению 

деятельности по опеке и 

Всего: 

 

2020 год 

10304,4 

 

1358,6 

 10304,4 

 

1358,6 

  Управление 

образования 

 



 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан. 

2021 год 
2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

1410,1 
1766,7 

1923,0 

1923,0 

1923,0 

 1410,1 
1766,7\ 

1923,0 

1923,0 

1923,0 

    

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

Ковровского района 

от_26.01.2023  №_29    
 Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и  дополнительного образования детей» 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Объем 

финансиро 

вания 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств Исполнители – 

ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные 

или качественные 

показатели) 

федераль 

ного 

бюджета 

област- 

ного 

бюджета 

районного 

бюджета 

внебюд-

жетных 

источников 

Цель:Обеспечение качества образования 

Задача:Повышение привлекательности работы в должности педагога в   муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского 

района. 

 

 Основное мероприятие  1. «Сопровождение реализации Муниципальной программы» 

1.1. Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов. 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025год 

 

22385,3 

 

2543,4 

2773,3 

3527,2 

4513,8 

4513,8 

4513,8 

  

 

 

 

22385,3 

 

2543,4 

2773,3 

3527,2 

4513,8 

4513,8 

4513,8 

 

 Управление  

образования 

 

 

1.2. Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

«Центр развития 

образования» 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

138060,7 

 

17896,7 

18716,1 

21080,9 

26789,0 

26789,0 

26789,0 

 

  138060,7 

 

17896,7 

18716,1 

21080,9 

26789,0 

26789,0 

26789,0 

 Управление  

образования 

МБУ «ЦРО» 

 

Цель:Обеспечение доступности образования, в том числе онлайн-образования 

Задача:Создание в системе общего и дополнительного образования равных возможностей для полноценного развития каждого ребенка и получения 

качественного образования 



 
 

Основное мероприятие  2. «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» 

2.1.Укрепление 

материально-

технической базы  

образовательных 

организаций 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

322914,3 

 

21674,3 

24914,6 

55645,9 

46430,9 

74603,9 

99644,7 

  

 

322914,3 

 

21674,3 

24914,6 

55645,9 

46430,9 

74603,9 

99644,7 

 Управление 

образования 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.2. Расходы по 

независимой оценке 

качества 

образовательной 

деятельности 

муниципальных 

образовательных 

организаций. 

Всего 

2020 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

124,0 

10,0 

84,0 

10,0 

10,0 

10,0 

  124,0 

10,0 

84,0 

10,0 

10,0 

10,0 

 Управление 

образования 

 

 

2.3. Обеспечение  

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

 

1027263,3 

 

148432,1 

156611,2 

182774,1 

179815,3 

179815,3 

179815,3 

 1027263,3 

 

148432,1 

156611,2 

182774,1 

179815,3 

179815,3 

179815,3 

  Управление 

образования 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 



 
 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях. 

2.4. Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования. 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

441242,1 

 

73380,0 

73924,0 

73931,0 

73335,7 

73335,7 

73335,7 

 441242,1 

 

73380,0 

73924,0 

73931,0 

73335,7 

73335,7 

73335,7 

 

 

 

 

Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

2.5. Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

автономного 

учреждения 

дополнительного 

образования «Дворец 

творчества детей и 

молодежи».  

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

97325,4 

 

12741,6 

14230,4 

14901,7 

18483,9 

18483,9 

18483,9 

 

  93233,4 

 

12215,4 

12848,8 

14301,2 

17956,0 

17956,0 

17956,0 

4092,0 

 

526,2 

1381,6 

600,5 

527,9 

527,9 

527,9 

 

Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

2.6. Расходы на 

обеспечение 

Всего: 

 

2020 год 

26783,9 

 

26783,9 

  24207,3 

 

24207,3 

2576,6 

 

2576,6 

Управление  

образования 

муниципальные  

 



 
 

деятельности 

муниципального 

автономного 

учреждения 

дополнительного 

образования «Дворец 

спорта» 

  

 

  образовательные 

организации 

2.7. Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) 

общеобразовательными  

организациями. 

 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024год 

2025 год 

 

288258,7 

 

30505,9 

41609,2 

53180,0 

54321,2 

54321,2 

54321,2 

 

 

 

 

 

 283591,1 

 

30215,5 

41473,2 

52119,7 

53260,9 

53260,9 

53260,9 

4667,6 

 

290,4 

136,0 

1060,3 

1060,3 

1060,3 

1060,3 

 

Управление 

образования 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.8 Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) детских  

дошкольных 

учреждений. 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

470398,6 

 

69237,7 

75080,9 

77798,8 

82760,4 

82760,4 

82760,4 

 

  468870,2 

 

69062,7 

74774,2 

77376,1 

82552,4 

82552,4 

82552,4 

1528,4 

 

175,0 

306,7 

422,7 

208,0 

208,0 

208,0 

 

Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.9.Мероприятия  на 

подготовку 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций к началу 

учебного года 

Всего: 

 

2020 год 

   2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

7519,5 

 

1403,1 

1792,3 

4324,1 

0 

0 

 4982,7 

 

1220,7 

 

3762,0 

0 

0 

2536,8 

 

182,4 

1792,3 

562,1 

0 

0 

 Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.10.Мероприятия  на Всего: 47334,1  36628,3 10705,8  Управление  



 
 

подготовку 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций к началу 

учебного года  

 

2020 год 

  2021 год 

  2022 год 

  2023 год 

   2024 год 

2025 год 

 

7444,0 

5232,7 

5381,6 

9758,6 

9758,6 

9758,6 

 

6476,3 

 

4682,0 

8490,0 

8490,0 

8490,0 

 

967,7 

5232,7 

699,6 

1268,6 

1268,6 

1268,6 

образования, 

муниципальные 

общеобразовательные  

организации 

2.11. Ежемесячное 

денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

57954,2 

 

3958,1 

11874,2 

10014,7 

10702,4 

10702,4 

10702,4 

57954,2 

 

3958,1 

11874,2 

10014,7 

10702,4 

10702,4 

10702,4 

   Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.12 Реализация проекта 

дополнительного 

образования детей  

посредством внедрения 

персонифицированного 

финансирования 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

11904,3 

 

367,7 

1224,4 

2000,1 

2770,7 

2770,7 

2770,7 

  11904,3 

 

367,7 

1224,4 

2000,1 

2770,7 

2770,7 

2770,7 

 

 

 

 

Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.13. Мероприятия, 

связанные с 

профилактикой и 

предотвращением 

коронавирусной 

инфекции (COVID-19), в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Всего: 

 

2020 год 

 

1340,3 

 

1340,3 

 

 

 1166,0 

 

1166,0 

174,3 

 

174,3 

 

 

 Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 



 
 

2.14. Премиальная 

выплата педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования детей по 

итогам работы за 2020 – 

2021 учебный год 

Всего: 

2021 год 

 

2125,5 

2125,5 

 

  

 

2125,5 

2125,5 

 Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.15.Газификация 

котельной МБДОУ 

детский сад № 15 

«Теремок» 

Всего: 

2021 год 

1638,4 

1638,4 

  1638,4 

1638,4 

 Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2.16 Газификация 

котельной МБДОУ 

детский сад № 10 

«Радуга» 

Всего: 

2022 год 

1696,0 

1696,0 

  1696,0 

1696,0 

 Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

2,17 Газификация 

котельных МБОУ 

Краснооктябрьская 

СОШ, МБОУ 

«Красномаяковская 

Всего: 

2022 год 

5546,4 

5546,4 

  5546,4 

5546,4 

 Управление 

образования, 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 



 
 

ООШ» 

Цель:Обеспечение качества образования 

Задача:Повышение привлекательности работы в должности педагога в   муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского района.  

 

Основное мероприятие  3. «Предоставление мер социальной поддержки работникам образования» 

3.1.Предоставление мер 

социальной поддержки 

по оплате жилья и 

коммунальных услуг 

неработающим 

гражданам 

муниципальной системы 

образования.  

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

42656,8 

 

6405,6 

6843,3 

7000,0 

7469,3 

7469,3 

7469,3 

 

 42656,8 

 

6405,6 

6843,3 

7000,0 

7469,3 

7469,3 

7469,3 

  Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

 

 

3.2 Предоставление мер 

социальной поддержки 

по оплате жилья и 

коммунальных услуг 

работающим гражданам 

муниципальной системы 

образования. 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

80505,9 

 

13160,0 

13100,0 

11945,9 

14100,0 

14100,0 

14100,0 

 80505,9 

 

13160,0 

13100,0 

11945,9 

14100,0 

14100,0 

14100,0 

  Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

3.3. Выплата 

единовременного 

пособия молодым 

специалистам при 

поступлении на работу в 

образовательные 

учреждения в год 

окончания учебного 

заведения 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

1000,0 

 

150,0 

200,0 

200,0 

150,0 

150,0 

150,0 

  1000,0 

 

150,0 

200,0 

200,0 

150,0 

150,0 

150,0 

 Управление  

образования, 

руководители ОУ 

 

 



 
 

3,4 Компенсация за наем 

(поднаем)жилых 

помещений 

педагогическим 

работникам 

Всего 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

416,0 

128,0 

96,0 

96,0 

96,0 

  416,0 

128,0 

96,0 

96,0 

96,0 

 Управление  

образования, 

руководители ОУ 

 

 

Цель:Обеспечение качества образования 

Задача:Повышение привлекательности работы в должности педагога в   муниципальных общеобразовательных организациях Ковровского  района. 

 

Основное мероприятие  4. « Доведение  средней заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования детей до установленного уровня» 

         

4.1. Доведение средней 

заработной платы 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования детей до 

установленного уровня. 

Всего 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

14712,7 

 

2606,0 

3271,3 

2297,5 

2179,3 

2179,3 

2179,3 

 

 12797,7 

 

2265,0 

2845,9 

1998,8 

1896,0 

1896,0 

1896,0 

 

 

1915,0 

 

341,0 

425,4 

298,7 

283,3 

283,3 

283,3 

 Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

Цель: Обеспечение качества образования 

Задача: Создание в системе общего и дополнительного образования равных возможностей для полноценного раз-вития каждого ребенка и получения 

качественного образования. 

Основное мероприятие  5. «Содействие развитию системы дошкольного, общего и дополнительного образования»» 

 
 

5.1. Оснащение пунктов 

проведения  экзаменов 

системами 

Всего 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

143,6 

143,6 

0 

 143,6 

143,6 

0 

  Управление  

образования 

МБОУ «Малыгинская 

СОШ» 

 



 
 

видеонаблюдения при 

проведении 

государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным 

программа среднего 

общего образования 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

5.2.Приобретение 

транспортных средств 

для  организации 

бесплатной перевозки 

обучающихся  в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 

Всего  

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

 

10500,0 

4200,0 

2100,0 

0 

4200,0 

0 

0 

 

 9135,0 

3654,0 

1827,0 

0 

3654,0 

0 

0 

1365,0 

546,0 

273,0 

0 

546,0 

0 

0 

 Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

Основное мероприятие  6. «Оказание  социальной поддержки семьям с детьми» 

 

 

6.1. Социальная 

поддержка детей-

инвалидов дошкольного 

возраста 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

900,0 

 

182,3 

211,6 

139,5 

122,2 

122,2 

122,2 

 

 900,0 

 

182,3 

211,6 

139,5 

122,2 

122,2 

122,2 

    

6.2.Компенсация части 

родительской платы за 

Всего: 

 

50936,9 

 

 50936,8 

 

    



 
 

присмотр и уход за 

детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования. 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

7860,9 

9475,4 

9322,2 

8092,8 

8092,8 

8092,8 

  

 

 

 

 

 

7860,9 

9475,4 

9322,2 

8092,8 

8092,8 

8092,8 

Цель: Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи, направленной на 

самоопределение и профессиональную ориентацию всех обучающихся 

Задача: Создание в системе общего и дополнительного образования равных возможностей для полноценного развития каждого ребенка и получения 

качественного образования 

Основное мероприятие 7. «Проведение конкурсов и мероприятий в сфере образования» 
 

7.1.Расходы на 

проведение районных 

мероприятий  

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

1691,4 

 

262,2 

396,4 

420,2 

204,2 

204,2 

204,2 

- - 1691,4 

 

262,2 

396,4 

420,2 

204,2 

204,2 

204,2 

 Управление 

образования, 

руководители ОУ, 

МАУДО «ДТДиМ» 

 

 

7.2. Расходы на 

грантовую поддержку  

организаций в сфере 

образования 

Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022  год 

1050,0 

 

50,0 

250,0 

750,0 

 1050,0 

 

50,0 

250,0 

750,0 

  Управление 

образования, 

руководители ОУ 

 

Основное мероприятие  8. « Оснащение медицинского блока отделений организации медицинской помощи несовершеннолетним,  

обучающимся в образовательных организациях (дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях области)    реализующих 

основные общеобразовательные программы» 

8.1. Расходы на Всего: 978,6  773,3 205,3  Управление  



 
 

оснащение 

медицинского блока 

отделений организации 

медицинской помощи 

несовершеннолетним, 

обучающимся в 

образовательных 

организациях 

(дошкольных 

образовательных и 

общеобразовательных 

организациях области)  

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы.   

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

 

 

888,9 

0 

0 

89,7 

0 

0 

 

773,3 

0 

0 

0 

0 

0 

 

115,6 

0 

0 

89,7 

0 

0 

образования 

муниципальные 

образовательные 

организации 

Цель: Обеспечение качества образования. 
 

Задача: Создание сети общеобразовательных организаций, обновивших материально-техническую базу для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей (в том числе в сетевой форме). 
 

Основное мероприятие  9. «Основное мероприятие « Федеральный проект  « Современная школа»    национального проекта  « Образование» 

 

9.1. Создание 

(обновление) 

материально – 

технической базы для 

реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ цифрового и 

гуманитарных профилей 

Всего  

2020 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18416,3 

2256,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17867,3 

2189,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

364,6 

44,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

184,4 

22,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

в общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах. 

9.2.Создание и 

обеспечение 

функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах. 

 

 

 

 

 

 

 

2021 год 

2022 год 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4753,8 

4753,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4612,1 

4612,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

94,1 

94,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

47,6 

47,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

создание  центров  

образования 

естественнонаучной 

и технологической 

направленностей; 

9.3 Оснащение 

(обновление 

материально-

технической базы) 

оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания 

общеобразовательных 

организаций, в том 

числе осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

6652,0 

0 

0 

6453,7 

0 

0 

131,7 

0 

0 

66,6 

0 

0 

 Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

 

создание  центров  

образования 

естественнонаучной 

и технологической 

направленностей; 



 
 

основным 

общеобразовательным 

программам 

 

Цель: Увеличение доли обучающихся, занимающихся физкультурой и спортом во внеурочное время. 
 

Задача: Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, поселках городского типа  условий дл я занятий физической 

культурой и спортом 

 Основное мероприятие 10. « Федеральный проект «Успех каждого ребенка» национальное проекта «Образование»  

10.1. Создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности и 

малых городах, условий 

для занятия физической 

культурой и спортом   

Всего: 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

2905,2 

1149,4 

919,5 

836,3 

0 

0 

0 

2387,0 

890,0 

784,0 

713,0 

0 

0 

0 

 

140,6 

110,0 

16,0 

14,6 

0 

0 

0 

377,6 

149,4 

119,5 

108,7 

0 

0 

0 

 Управление 

образования 

муниципальные 

образовательные 

организации 

 

Цель: Создание условий для внедрения современной и безопасной цифровой образовательной среды, обеспечивающей высокое качество и доступность 

образования всех видов и уровней. 

Задача: Создание комплексной цифровой инфраструктуры системы образования района 

Основное мероприятие 11. «Федеральный   проект «Цифровая образовательная среда» национального проекта « Образование» 

 

11.1 Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях. 

Всего: 

 

2020 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27136,1 

 

9128,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26327,3 

 

8856,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

537,3 

 

180,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

271,5 

 

91,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Управление  

образования 

муниципальные  

образовательные 

организации 

внедрение  

цифровой 

образовательной 

среды 



 
 

11.2 Обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной среды. 

2021 год 

2022 год 

 

1918,8 

6401,8 

 

 

 

1861,6 

6210,9 

 

 

38,0 

126,8 

 

 

19,2 

64,1 

 

 

11.3 Обновление 

материально-

технической базы 

образовательных 

организаций для 

внедрения цифровой 

образовательной среды 

и развития цифровых 

навыков обучающихся 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

9687,5 

0 

0 

9398,8 

0 

0 

191,8 

0 

0 

96,9 

0 

0 

  внедрение  

цифровой 

образовательной 

среды 

 Всего: 

 

2020 год 

2021 год 

2022 год 

2023 год 

2024 год 

2025 год 

3225764,5 

 

466162,4 

475187,3 

556081,7 

562734,9 

570278,7 

595319,5 

104535,8 

 

15893,5 

19131,9 

21550,7 

26554,9 

10702,4 

10702,4 

 

 

1711224,1 

 

265505,2 

265236,5 

296541,0 

297298,8 

293321,3 

293321,3 

 

1397140,0 

181195,5 

188994,6 

235906,5 

237085,0 

264458,8 

289499,6 

 

 

 

12864,6 

 

3568,2 

1824,3 

2083,5 

1796,2 

1796,2 

1796,2 

  

 

8. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  

районными муниципальными учреждениями   

 



 
 

Наименование услуги, показателя объема услуги, 

подпрограммы Значение показателя объема услуги  

Расходы районного бюджета на оказание 

муниципальной услуги, 

тыс. руб. 

очередной 

год 

первый 

год 

плановог

о периода 

второй год 

планового 

периода 

очередно

й год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

2 3 4 5 6 7 8 

Наименование услуги и ее содержание: ______________________________________________________________________ 

Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего  образования: 
 

Показатель объема услуги:  

Число обучающихся: 942 942 942    

Мероприятие 1 « Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего ,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных 

   88018,8 88018,8 

 

88018,88 

801888,8 

Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования  
      

Показатель объема услуги:       

Число обучающихся: 1227 1227 1227    

Мероприятие 1 « Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего ,основного общего ,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного 

   82596,0 82596,0 82596,0 



 
 

образования детей в муниципальных 

 

Реализация основных общеобразовательных программ  

среднего общего образования 

      

Показатель объема услуги:       

Число обучающихся: 81 81 81    

Мероприятие 1 « Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего ,основного общего ,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях.» 

   9200,5 9200,5 9200,5 

Реализация основных общеобразовательных программ  

дошкольного образования. 
      

Показатель объема услуги:       

Число обучающихся: 917 917 917    

Мероприятие 1 « Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего,основного общего ,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях.» 

   73335,7 73335,7 73335,7 

Присмотр и уход       

Показатель объема услуги:       

Число детей: 917 917 917    

Мероприятие 1 « Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

   82552,4 82552,4 82552,4 



 
 

начального общего, основного общего,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях.» 

       

Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ  
      

Показатель объема услуги:       

Количество человеко-часов 227682 227682 227682    

Мероприятие 1 « Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего ,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях.» 

   17956,0 17956,0 17956,0 

Мероприятие 2  «Доведение средней заработной платы 

педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций дополнительного 

образования детей до установленного уровня».  

   2179,3 2179,3 2179,3 

Методическое  обеспечение образовательной 

деятельности. 
      

Показатель объема услуги:       

Количество отчетов, составленных по результатам 

работы 
542 542 542    

Количество проведенных консультаций 133 133 133    

Мероприятие 1 « Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего ,среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение  дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях.» 

   26789,0 26789,0 26789,0 



 
 

 
 


	‎Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа образование\26.01.23 №29\прил.1ноябрь 2022.docx‎
	‎Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа образование\26.01.23 №29\приложение безопасность.doc‎
	‎Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа образование\26.01.23 №29\приложение отдых.doc‎
	‎Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа образование\26.01.23 №29\приложение питание.docx‎
	‎Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа образование\26.01.23 №29\приложение сироты.docx‎
	Приложение № 6 постановлению администрации

	‎Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа образование\26.01.23 №29\ПОСТАНОВЛЕНИЕ .doc‎
	1.2.1.  В разделе 1. «ПАСПОРТ»:
	1.2.1.1. в строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» абзац 34, изложить в следующей редакции:
	«- доля образовательных организаций, использующих сервисы федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды при реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образован...
	1.2.1.2. строку «Объемы и источники  финансирования подпрограммы 1», изложить в следующей редакции:

	‎Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\программа образование\26.01.23 №29\прил. 2 1 подпрограмма.docx‎

